

06.07.2022

S.T.C.No. 1203/2019

அ.சா.1 ஆனந்தகுமார்

(சாட்சி மனுவிண்மீது திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

குறுக்கு விசாரணை

- 1) நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் 25 ஆண்டுகளாக லாரி ஓட்டுநராக பணியாற்றிவருகிறேன். என்னிடம் சொந்த லாரி இல்லை என்றும் மற்றொருவரின் லாரியில் தான் ஓட்டுநராக வேலை செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். ஒரு டிரிப் ஓட்டினால் எவ்வளவு வருமானம் கிடைக்கும் என்றால் ரூ. 20,000 /- கிடைக்கும். மாதத்திற்கு எத்தனை டிரிப் ஓட்டுவேன் என்றால் 3 டிரிப் ஓட்டுவேன். எப்போதும் மாதம் 3 டிரிப் ஓட்டுவேனா என்றால் குறைந்தது 2 டிரிப் ஓட்டுவேன். மாற்று ஓட்டுநர் இருக்கிறார்களா என்றால் இல்லை நான் மட்டும் தான் ஓட்டுவேன். மேற்படி சங்கதிகளை புகாரிலும் முதல் விசாரணையிலும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் இல்லை.
- 2) வேறு என்ன வருமானம் உள்ளது என்றால் 3 ஏக்கர் விவசாய நிலம் உள்ளது மற்றும் ஆடு, மாடுகள் வைத்துள்ளேன் அதன் மூலமும் வருடத்திற்கு சுமார் 5 லட்சம் வரை வருமானம் வருகிறது. என்னுடைய வருமானங்களை வங்கியில் போட்டு வைக்கும் பழக்கம் உள்ளதா என்றால் தேவையானது போக மீதியை வங்கியில் போடுவேன். அதேபோன்று தெரிந்த நபர்களுக்கு அவர்களின் அவசர தேவைக்கு வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கும் பழக்கம் உள்ளதா என்றால் கொடுப்பேன் ஆனால் வட்டிக்கு கொடுக்கமாட்டேன்.
- 3) எதிரியை எத்தனை ஆண்டுகளாக எனக்கு தெரியும் என்றால் 10 வருடமாக தெரியும். எதிரி சங்ககிரிக்கு வந்த பிறகு நன்கு எனக்கு அறிமுகம் ஆகிவிட்டார் என்றால் சரிதான். எதிரி என்ன தொழில் செய்கிறார் என்றால் பாரத் கேஸ் ஏஜென்டாக தொழில் செய்து வருகிறார். மேற்படி தொழிலுக்கு எதிரி மட்டும் தான் உரிமையாளரா என்றால் ஆமாம்.
- 4) உண்மையில் எதிரி எனக்கு நன்கு அறிமுகம் ஆகியிருந்தால் எதிரி என்ன தொழில் செய்கிறார் என்று எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல.

