

(சாட்சி மனுவினமீது திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

- 1) எதிரி எந்த பெயரில் கேஸ் கம்பெணி வைத்துள்ளார் என்றால் Bharath Home Appliance என்ற பெயரில் கம்பெணி வைத்துள்ளார். இதற்கு முன்பு எதிரியிடம் எனக்கு வரவு செலவு இருந்ததா என்றால் 2, 3 முறை எதிரி என்னிடம் பணம் பெற்று திருப்பி தந்துள்ளார். அவ்வாறு எவ்வளவு தொகை வாங்கினார் என்றால் 50 ஆயிரம் மற்றும் 1 லட்சம் வாங்கினார். அவ்வாறு பணம் பெறும்போது காசோலைகளை செக்யூரிட்டிக்காக கொடுப்பாரா என்றால் இல்லை பணம் பெற்று இரண்டொரு நாளில் கொடுத்துவிடுவார். காசோலையில் கையெழுத்து எங்கு வைத்து போட்டு கொடுத்தார் என்றால் என் வீட்டிற்கு வந்து பணம் வாங்கும்போது என் முன்னால் தான் காசோலையில் கையொப்பம் செய்தார்.
- 2) எந்த தேதியில் பணம் வாங்கினார் எப்போது திருப்பி கொடுப்பேன் என சொன்னார் என்றால் 25.06.2019-ல் பணம் வாங்கினார் ஒரு மாதத்திற்குள் திருப்பி கொடுப்பதாக சொன்னார். எந்த வங்கியின் காசோலையை கொடுத்தார் என்றால் HDFC வங்கி. நான் பணத்தை எப்போது கேட்டேன் அதற்கு அவர் என்ன சொன்னார் என்றால் நான் பணம் கொடுத்து 25 நாட்கள் கழித்து கேட்டேன் அதற்கு அவர் பணம் எதுவும் என்னிடம் வாங்கவில்லை என்று சொன்னார். காசோலையில் எனது Initial திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை.
- 3) எதிரி என்னிடம் பணம் பெறும்போது எனது வீட்டில் வேறு யார் இருந்தார்கள் என்றால் நான் மட்டும் தான் இருந்தேன். எத்தனை மணிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் காலை சுமார் 06.00 மணிக்கு. எதிரியுடன் வேறு யார் வந்தார்கள் என்றால் யாரும் வரவில்லை எதிரி மட்டும் தான் வந்தார். எதிரி சங்ககிரியில் வசித்து வருபவரா என்றால் தற்போது சங்ககிரியில் வசித்து வருகிறார். இதற்கு முன்பு எங்கு வசித்து வந்தார் என்றால் காரவள்ளியில் வசித்து வந்தார். பணம்

எந்த மாதிரி கொடுத்தேன் என்றால் 500 ரூபாய் நோட்டு 1000 நோட்டுகள் கொடுத்தேன். எதிரி தான் பணம் வாங்கவில்லை என்று தெரிவித்த பிறகு அவர் மீது ஏன் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் அவர் காசோலை கொடுத்திருந்ததால் புகார் கொடுக்கவில்லை.

4) எதிரியின் தாத்தா எப்போதிலிருந்து எனக்கு பழக்கம் என்றால் சுமார் 15 வருடங்களாக பழக்கம். மேற்படி கேஸ் கம்பெணி மூலம் அவர்களுக்கு போதுமான வருமானம் வந்து கொண்டிருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புஷ்பா என்பவர் மூலம் தான் எதிரி எனக்கு பழக்கம் என்று சொன்னால் சரியல்ல புஷ்பா என்பவரை எனக்கு தெரியாது. நான் புஷ்பா என்பவருடன் சேர்ந்து கொண்டு எதிரி மீதும் ரமேஷ் என்பவர் மீதும் இந்நீதிமன்றத்தில் காசோலை மோசடி வழக்குகள் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

(எதிரி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

Sd/- Ananthakumar

Sd/- S.R.Babu 10.09.2022,
Judicial Magistrate No.1, Sankari.