

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, SANKARI.

Case No : STC.No.1203/2019 Date:22.12.2022
Deposition of Witness for : எ.சா.1
Name : கிருஷ்ணன்
Father/Husband Name : ராமசாமி
Village : சின்னாகவுண்டூர்
Taluk : சங்ககிரி
Calling : சிலிண்டர் டெலிவரி மேன்
Religion : இந்து
Age : 43

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 22.12.2022.

முதல் விசாரணை :

- 1) நான் மொத்தையனூரில் குடியிருந்து சிலிண்டர் டெலிவரி செய்யும் வேலை செய்துவருகிறேன். இவ்வழக்கின் புகார்தாரர் அனந்தகுமார் என்பவரை தெரியும். எதிரி நவீன்குமாரின் கேஸ் கம்பெனியில் வேலைசெய்து வருகிறேன். என்னுடன் புஷ்பாவின் தம்பி சுரேஷ் என்பவரும் வேலைசெய்துவந்தார். 2005 முதல் சுமார் 14 வருடம் சுரேஷ் வேலைசெய்தார். சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் காசோலை காணவில்லை என எனது முதலாளி நவீன் கூறினார்.
- 2) மேலும் கம்பெனியில் வேலைசெய்யும் அனைவரையும் அழைத்து காசோலை காணவில்லை என கூறி அதுகுறித்து விசாரித்தார். அதனால் சுரேஷ்சை வேலையிலிருந்து நவீன் நீக்கிவிட்டார். சுரேஷ்தான் காசோலைகளை பராமரித்துவந்தார். சுரேஷ்சை வேலையைவிட்டு நீக்கியபின்னர் சுரேஷ், புஷ்பா மற்றும் அனந்தகுமார் ஆகியோர்கள் நவீன் அலுவலகத்திற்குவந்து சண்டைபோட்டார்கள். அப்போது கம்பெனியில் வேலைசெய்யும் அனைவரும் இருந்தோம். அதன்பிறகு அவர்கள் காவல்நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தார்கள். சுரேஷ், புஷ்பாவும் நவீனை பார்த்து உன்னை பழிவாங்காமல் விடமோட்டோம் என்று கூறிசென்றார்கள். கடந்த ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு எனது முதலாளி நவீன்

எண்ணிடம் ஆனந்தகுமார் என்பவர் தன் மீது காசோலை வழக்கு தாக்கல்செய்துள்ளதாகவும், அது சம்மந்தமாக நீதிமன்றத்திற்கு வந்து சாட்சி சொல்லுமாறு கூறினார்.

குறுக்கு விசாரணை :

1. எந்த தேதி, மாதம் வருடத்தில் காசோலை காணாமல்போனதாக நவீன் தெரிவித்தார் என்றால் 2018 ம் வருடம், தேதி, மாதம் ரூபகம் இல்லை. எங்களிடம் காசோலை காணாமல்போனது குறித்து நவீன் எப்போது கேட்டார் என்றால் 2018 ம் வருடம், 8 அல்லது 9 வது மாதம் , தேதி ரூபகம் இல்லை. எங்களிடம் கேட்டதற்கு எவ்வளவு நாட்களுக்குமுன்னர் காசோலை காணாமல்போனதாக நவீன் சொன்னார் என்றால் சுமார் 15 நாட்களுக்கு முன்னர்.

2. மேற்படி காசோலை காணாமல்போன விஷயமாக நவீன் புகார்கொடுத்ததாக தெரிவித்தாரா என்றால் இல்லை. எத்தனை காசோலைகள் காணாமல்போனதாக தெரிவித்தார் என்றால் 3 அல்லது 4 காசோலைகள், சரியாக ரூபகம் இல்லை. எந்த வங்கி காசோலை என்றால் ரூபகம் இல்லை. நிரப்பிய காசோலைகளா என்றால் கையொப்பம்செய்து ஆனால் மற்ற விவரங்கள் பூர்த்திசெய்யப்படாத காசோலைகள். அதன்பிறகு காசோலைகள் காணாமல்போனது சம்மந்தமாக காவல்நிலையத்திலோ அல்லது வங்கியிலோ புகார் கொடுத்தாரா என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை.

3. சுரேஷ், புஷ்பா , அனந்தகுமார் ஆகியோர்கள் மிரட்டியதாக நவீன் புகார் கொடுத்தாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி கேஸ் கம்பெனிக்கும் , சங்ககிரி, காவல்நிலையத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் சுமார் 500 அடி இருக்கும். இதுசம்மந்தமாக நான் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

4. நான் கூறுவதுபோல் காசோலைகள் காணவில்லைஎன நவீன் எண்ணிடம் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நவீன் எனது முதலாளி என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காசோலை காணாமல்போனதற்காக சுரேஷ்யை வேலையை விட்டு நீக்கியதாக கூறுவது பொய்

என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக கடந்த ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு நவீன் என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

Sd /- Krishnan

Judicial Magistrate No.1,
Sankari.